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som os andre, fordi de andre havde besluttet sig 
for, at de ville gerne have en højere standard. 

Vi ønsker selvfølgelig meget gerne, at alle 
børn er med i ordningen, det er også det vi har 
oplevet at de tit er. Men vi ønsker også en fleksi- 
bilitet, der gør, at ønsker man af den ene eller 
den anden årsag ikke at være med, så skal man 
selvfølgelig have mulighed for det, ligesom det 
ikke skal være sådan, at et enkelt hold forældre 
kan blokere for en ordning i daginstitutionen. 

Derfor mener vi, at det her er et utrolig godt 
forslag, som er med'til at skabe stor fleksibilitet 
for børn og forældre, og som formentlig vil give 
anledning til rigtig mange rigtig gode stunder i 
daginstitutionerne. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det er jo meget sympatisk, at fru Charlotte Dy- 
remose har så stor tillid til den solidaritet, der 
viser sig ude i forældrebestyrelserne. Kunne 
man ikke forestille sig, at de borgere, som sidder 
derhjemme og har meget få kroner på bankbo- 
gen, kunne have den samme forventning til fru 
Charlotte Dyremoses solidaritet, sådan at vi her- 
indefra rent faktisk skabte sikkerhed for, at de 
børn, som kommer fra familier, der ikke har 
mange penge, er sikre på at få det samme tilbud 
som dem, der kommer fra de velhavende famili- 
er? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg er nødt til at sige en helt principiel ting. For- 
skellen på de forældre, dér er ude i daginstitu- 
tionen, og så på mig, der står herinde på Folke- 
tingets talerstol, er, at forældrene ude i daginsti- 
tutionen skal være solidariske for deres egne 
penge, mens jeg skal være solidarisk for andre 
menneskers penge. Derfor har man også en vis 
forpligtelse til at overveje, hvordan man er soli- 
darisk. 

Men jeg er sådan set som sagt ikke så bekym- 
ret for det her, for det viser sig altså, at vi taler 
om 6 kr. om dagen, 7 kr. om dagen. Og det er jo 
altså sådan, at vi har et kontanthjælpssystem, 
der sikrer, at man har en vis minimumslevestan- 
dard. Man har også et forsørgertilskud til kon- 
tanthjælpsmodtagere, der sikrer, at de selvfølge- 
lig har råd til at sætte mad på bordet til deres 
børn, for det skal de selvfølgelig have. Det ligger 
mig meget på sinde, at der er råd til, at alle men- 
nesker kan putte mad i munden på deres børn. 
Og jeg er også sikker på, at alle forældre er inte- 

resseret i at prioritere sådan, at de putter mad i 
munden på deres børn. 

Så er jeg i øvrigt sikker på, at man nok i de en- 
kelte forældrebestyrelser skal finde ud af at tage 
de hensyn, for folk har altså hjertet på det rette 
sted. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Fru Charlotte Dyremose nævnte jo selv, at et en- 
kelt hold forældre jo ikke skulle kunne blokere 
for en madordning. Så ér vi også lige pludselig 
ude i en situation, hvor man ligesom deler for- 
ældrekredsen i forhold til en madordning. Og 
det var det, jeg i hvert fald gerne ville være med 
til at undgå. 

. Kl. 16.40 
Fru Charlotte Dyremose siger også, at vi taler 

om 6-7 kr. pr. dag. Jamen hvem siger, at det er 6- 
7 kr. pr. dag? Det kunne jo også være 15-20 kr. pr. 
dag eller endnu mere. Og her er det så, min lille 
bekymring er, at vi har jo ikke nogle mekanis- 
mer, der kan gå ind og sikre det niveau. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Nu skulle vi nødig have genindført nådsens- 
brød. 

Jeg vil godt sige til fru Charlotte Dyremose, at 
jeg tror generelt, det er farligt at tage ud og se på 
ét eksempel, i dette tilfælde et glimrende eksem- 
pel, nemlig Mælkebøtten, som fru Charlotte Dy- 
remose har omtalt nogle gange, og så deraf slut- 
te, at sådan er verden. Det tror jeg generelt er 
farligt. 

Men fru Charlotte Dyremose har jo ret i, at vi 
har et godt system. Vi har et godt socialt system, 
som tager vare på folk, som er økonomisk udsat 
eller af anden grund har brug for hjælp, f.eks. at 
børn fra lavindtægtsfamilier eller børn af ar- 
bejdsløse kan få en pasningsordning/altså at der 
er en fripladsordning. Det hylder fru Charlotte 
Dyremose heroppefra. 

Så er det bare, vi foreslår: Kunne man ikke 
indtænke det princip i den her ordning også, så 
vi er sikre på, at det ikke skaber sociale skel? Og 
igen fordi vi fra socialdemokratisk side synes, 
det vil være glimrende at få madordninger, hvis 
det ikke giver sociale skel. Det har vi mulighe- 
den for at hindre, og så synes jeg også, vi har 
pligten til det. 

Fj erde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Eva Kjer Hansen til fru Charlotte Dyremose., 


